РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЛЕДМОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ ЛЕДМОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                               РЕШЕНИЕ

29  сессии  4  созыва
от  31 января 2022 года     						              №  89

«Об  Уставе Ледмозерского сельского
поселения Муезерского муниципального
района Республики Карелия»

          На основании пункта 1 части 10 статьи 35, статей 43, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» Совет Ледмозерского сельского поселения решил:
1. Принять прилагаемый Устав Ледмозерского сельского поселения Муезерского муниципального района Республики Карелия.
2. Направить Устав Ледмозерского сельского поселения Муезерского муниципального района Республики Карелия Главе Ледмозерского сельского поселения для подписания и обнародования.
3. Главе Ледмозерского сельского поселения направить Устав на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Карелия.
4. Признать утратившим силу Устав Ледмозерского сельского поселения, принятый решением Совета Ледмозерского сельского поселения 19 июля 2017 года №155 «Об утверждении Устава муниципального образования «Ледмозерское сельское поселение» в новой редакции» (опубликован в газете «Муезерсклес» от 27 июля 2017 года № 29-с (689-с).
5. Главе Ледмозерского сельского поселения обнародовать (опубликовать) настоящее Решение и Устав после его государственной регистрации.

Председатель Совета
Ледмозерского сельского поселения,
Глава Ледмозерского сельского поселения			     Ермак  И.В.___
								(подпись)		(Ф.И.О.)